
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ЗООЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЗИНРАН) 

ПРИКАЗ 

26.04.2023г. 
Санкт-Петербург 

Об утверждении и реализации Плана дополнительных 

мер по обеспечению безопасности при установлении 

уровней террористической опасности 

№ 125.3-29 

В соответствии с поручением п.п. 5.2 п.5 раздела 1 протокола заседания 

Национального антитеррористического комитета от 13.12.2022г. в целях 

совершенствования работы по реализации дополнительных мер по обеспечению 

безопасности, предусмотренных Порядком установления уровней террористической 

опасности, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012г. 

№851 , а также во исполнение указаний руководства МИНОБРНА УКИ России от 

24.ОЗ.202Зг. №МН-6/896 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План дополнительных мер по обеспечению безопасности ЗИН РАН 

при установлении уровней террористической опасности в соответствии с 

Приложением. 

2. Реализацию Плана начать с момента установления на объектах (территории) 

соответствующих уровней террористической опасности. 

3. Назначить ответственными за выполнение Плана и организацию взаимодействия 

с территориальными органами ФСБ России, МЧС России, МВД России, Росгвардии 

или подразделениями вневедомственной охраны Росгвардии на объектах 

(территории) ЗИН РАН: 

- в городе Санкт-Петербурге - заместитель директора (по общим вопросам) 

Григорьев Ю.А. 

- в Калининградской обл. - директор биологической станции «Рыбачий» Мухин 

А.Л.; 

- в Республике Карелия - ведущий научный сотрудник Сухотин А.А. 

4. Заведующему отделом информационных технологий Халикову Р.Г. разместить 

настоящий приказ на сайте ЗИН РАН (Раздел «Безопасность») в течение одного 

рабочего дня с даты его издания. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И.О.ДИРЕКТОРА С.Ю.СИНЕВ 






